РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	26
	»
	02
	20
	25

	№
	199

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа и Единой тарифной сетке по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа»,
в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 28.12.2023 №1706 «О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа и Единой тарифной сетке по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа»

В соответствии со статьей 143 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002             №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа, в целях утверждения единого порядка расчетов заработной платы работникам муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа:
1. С 01.02.2025 г. внести изменения в пункт 1.2 постановления администрации Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33 и изложить в следующей редакции:
«1.2. Единую тарифную сетку по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа с тарифной ставкой (окладом) первого разряда в размере 9 297 рублей в месяц, согласно Приложению  к настоящему постановлению».
2. С 01.02.2025 г. Приложение №2 к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 23.01.2023 №33 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников предприятий и привести системы оплаты труда работникам предприятия в соответствие                       с настоящем постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                         и распространяет своё действие на взаимоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа П.А. Коржакова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2025 № 199

«Приложение №2
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 23.01.2023 № 33

Единая тарифная сетка по оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Юргинского муниципального округа

	Разряды
оплаты труда
	Межразрядный коэффициент
	Месячная тарифная ставка (оклад)
	Часовая тарифная ставка

	1

	1
	9 297
	56,78

	2

	1,36
	12 644
	77,22

	3

	1,59
	14 782
	90,28

	4

	1,73
	16 084
	98,23

	5

	1,82
	16 921
	103,34

	6

	2
	18 594
	113,56

	7

	2,27
	21 104

	8

	2,54
	23 614

	9

	2,91
	27 054

	10

	3,27
	30 401

	11

	3,68
	34 213

	12

	4,18
	38 861

	13

	4,73
	43 975

	14

	5,32
	49 460

	15

	5,95
	55 317

	16

	6,80
	63 220

	17

	7,65
	71 122

	18

	8,50
	79 025

».